

## گزارش خبری

سینا حسینی  
روزنامه‌نگار

تابستان داغ در انتظار فوتبال ایران

## پای دانه درشت‌ها به پرونده فساد بازمی‌شود

ورود دستگه‌ها فضا به حوزه تخلفات فوتبال موجی از امیدواری را برای افکارعمومی به وجود آورد که تخلفات بزرگ در رشته فوتبال هیچ‌گاه از تیریس دستگه‌های نظارتی پنهان نخواهد ماند و قطعاً با هر تخلفی با قاطعیت برخورد خواهد شد. دستگیری مقامات ارشد فدراسیون فوتبال و بررسی زوایای پیچیده این پرونده از سوی قوه قضائیه بازناب فوق‌العاده‌ای به همراه داشت و بسیاری از چهره‌های فوتبالی با استقبال از این ماجرا تأکید کردند تنها بر رون رفت فوتبال ایران از وضعیت فعلی برخورد قاطعانه یا عوامل فساد در این حوزه است.

با این حال برخی جریان‌های پشت پرده برای پنهان کردن واقعیت سناریوی عادی‌سازی افراد دخیل با این پرونده را کلید زدند و مدعی شدند دیگر خبری از بازداشت فرد یا افراد جدیدی نیست اما اظهارنظر مدیرکل دادگستری استان کرمان بازی رسانه‌ای این جریان را به هم زد تا مشخص شود دستگاه قضایی نه تنها پیگیری پرونده را رها نکرده بلکه با جدیت به دنبال رمزگشایی از معادلات مبهم و زوایای دیگر پرونده است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان در تازه‌ترین اظهارنظر خود درباره پرونده فساد در فوتبال، گفت: افراد بازداشتی در ارتباط با پرونده فساد در فوتبال آزاد نشده‌اند.

حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی در ادامه توضیح داد: تاکنون در ارتباط با این پرونده ۷ متهم تحت تعقیب قضایی قرار گرفته‌اند که ۴ نفر در بازداشت به سر می‌برزند و متهمان دیگر پرونده با قرار وثیقه آزاد هستند، اما ممنوع‌الخروج شده‌اند. با استناد به اظهار نظر مدیرکل دادگستری استان کرمان در خصوص پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان و برخی دستگیری‌های دیگر از جمله بازداشت مدیرعامل سابق باشگاه نساجی که چند روز قبل خبرگزاری برنا برای نخستین بار از آن خبر داده بود، این گونه به نظر می‌آید این قسه سردراز دارد و برخلاف تلاش جریان‌های پشت پرده خبری از مداخلات متخلفان نیست و کلیه نفراتی که به نوعی در تخلفات صورت گرفته نقش آفرینی کردند باید خود را برای پاسخگویی به دستگاه قضایی آماده کنند.

مطمئناً با بررسی نتایج و رمزگشایی کارآگاهان زبده از بازجویی‌های صورت‌گرفته از متهمان پای دانه درشت‌ها نیز بزودی به این پرونده باز خواهد شد تا این واقعیت روشن شود که ماه هیچ‌گاه پشت ابرباقی نخواهد ماند. به نظر تابستانی داغ در انتظار فوتبال ایران خواهد بود و متخلفان سایه نشین حالا باید به فکر جواب پس دادن باشند.

## خبر



## چابراذه - پرسپولیس جدی شد

باشگاه پرسپولیس این روزها مذاکرات خود را برای خرید بازیکنان جدید آغاز کرده و در تازه‌ترین گام به دنبال خرید یک مدافع خارجی رفته است. گریگول چابراذه نام مدافعی است که پرسپولیس به سراغ او رفته و مذاکراتی را هم با این بازیکن انجام داده و به توافقاتی دست یافته است. چابراذه فصل گذشته با انتقال زمستانی به ذوب‌آهن وارد فوتبال ایران شد و جالب اینکه مسیر مشابه با کولسیانی را طی کرد و حالا ممکن است هم‌تیمی گئورگی شود. این مدافع ۲۸ ساله در لیگ گرجستان با دیناموباتومی قهرمان شده و فصل پیش هم در ترکیب ذوب‌آهن نمایش خوبی داشت. جالب اینکه او در سال‌های گذشته کم و بیش به تیم ملی کشورش هم دعوت شده و ۹ بازی ملی انجام داده است. این بازیکن در پشت دفاع راست به میدان می‌رود و در صورت این انتقال، جایگزین دانیال اسمعیلی‌فر خواهد شد.

## فیفا منعی برای بازی کردن یامگا ندارد

در روزهای اخیر درباره یامگا مهاجم تأثیرگذار آبی‌پوشان که در حادثه‌ای دچار مصدومیت از ناحیه چشم شد و ادامه بازی‌ها را از دست داد، مطالبی منتشر شد و در نهایت استقلالی‌ها قصد دارند او را از لیست تیمشان خارج کنند. البته استقلالی‌ها بازی کردن این بازیکن را منوط به استعلام از فیفا کرده‌اند.

اما به نظر می‌رسد این موضوع برای فیفا حل شده است و مشکلی برای یامگا وجود ندارد چرا که در مقاماتی جام جهانی سال ۱۹۹۴، دیوید گوالتری مهاجم تیم ملی سن مارینو در بازی با انگلیس گل نخست بازی را در ثانیه هشتم به ثمر رساند. هرچند انگلستان آن مسابقه را با وزن ۷ گل با پیروزی به پایان برد اما همان تک‌گل مانع صعود انگلیس به جام جهانی شد.

نکته کجاست؟ بازیکنی که جام جهانی را از انگلیس گرفت، تنها یک چشم داشت و به همین صورت برای تیم ملی کشورش به میدان رفته بود و فیفا مشکلی برای این موضوع نداشت.

## علیپور: درخواست ۴۰ میلیاردی من واقعیت ندارد

## از پرسپولیس، استقلال و سپاهان پیشنهاد دارم

## گفت و گوی اختصاصی

## ناصر قراقرز

خبرنگار

و بعد از آنالیز خودشان سراغم می‌آیند. از آنجایی که باشگاه جدید خواهانم هم نباید پولی بابت آزاد کردنم بپردازد خیلی پیشنهاد داشتم که البته فعلاً هیچ پاسخی به آنها نداده‌ام.

از پیشنهادهای داخلی‌ات هم بگو. حضورت در کدامیک از آنها جدی شده؟

من از چند تیم مطرح ایران پیشنهاد داشتم اما به احترام پرسپولیس و هوادارانش در ابتدا به این باشگاه رفتم تا با آنها مذاکره کنم و رسم ادب را در قبال تیم سابقم و هوادارانش که هنوز هم به من خیلی لطف داشته و دارند به جا آوردم.

اما گفته شده تو برای عقد قرارداد با پرسپولیس خواهان رقم ۴۰ میلیاردی شده‌ای؟

به هیچ وجه چنین چیزی صحت ندارد. من هیچ رقی به باشگاه پرسپولیس پیشنهاد ندادم و اصلاً حرفی از رقم خاصی با باشگاه نداشتم.

نماینده باشگاه با شما چه صحبتی داشت و پاسخ نهایی شما به ایشان چه بود؟

من صحبت‌ها و پیشنهادات نماینده باشگاه پرسپولیس را شنیدم و در حال

بررسی این پیشنهاد و حرف‌های مطرح شده هستم.

با توجه به سیاست باشگاه پرسپولیس آنها می‌خواهند تو را با سقف رقم قرارداد باشگاه جذب کنند اما می‌گویند تو چون لژیونر هستی رقم بالاتری می‌خواهی.

زمانی که قصد جدایی داشتم و قراردادم هم با پرسپولیس تمام شده بود خودم به باشگاه رفتم تا برای رقم پایه قراردادم ... اقدام کنم که احترام باشگاه را حفظ کردم. این بار هم در باشگاه حرف زدم و طبیعتاً به عنوان بازیکنی که شش سال در پرسپولیس بودم و برای این تیم در کنار هواداران با حمایت آنها خیلی گل زدم و موفقیت کسب کردم توقع داشتم و دارم که شأن و شخصیتم حفظ شود. من بهترین گلزن تاریخ لیگ برتر پرسپولیس هستم و چه در ایران و آسیا گل‌های خوب و زیادی را برای پرسپولیس زدم.

به نظر از بعضی از اتفاقات ناخراحتی؟

من از سپاهان، تراکتور و استقلال هم پیشنهاد داشتم اما واقعاً نمی‌دانم چه کسانی و چطور بعضی از ارقام را از جانب من مطرح کرده‌اند در حالی که من روجم هم از آن ارقامی که گفته شده خبر

ندارد. همه خوب می‌دانند که من پرسپولیسی هستم

به همین دلیل حتماً آنها می‌که واقعاً نمی‌دانم چه کسانی یا چه جریانی هستند با مطرح کردن رقم ۴۰ میلیاردی حتماً خواسته‌اند من را رودررو هواداران قرار دهند که این اصلاً کار اخلاقی و درستی نبوده است.

حالا تصمیم آخرت چیست؟

فعلاً تصمیم نگرفته‌ام اما حتماً سعی می‌کنم بهترین تصمیم ممکن را در مورد خودم و آینده فوتبالی‌ام بگیرم.

در خصوص یورو و تیم مورد علاقه‌ات چه صحبتی داری؟

من از بچگی طرفدار پرتغال و هوادار کریس رونالدو هستم و واقعاً دوست دارم این تیم قهرمان شود. باور کنی وقتی تصویر گریه رونالدو را دیدم بغضم گرفتم.

ان شاءالله با قهرمانی یورو، کریس جشن گرفته و با قهرمانی از فوتبال کنار خواهد رفت. البته امایه‌ها را هم خیلی دوست دارم اما رونالدو را به خاطر نوع فوتبالش و تعصبی که دارد به گونه‌ای دیگر تمجید می‌کنم و چند سال است که او را بهترین می‌دانم.

## پیشنهاد بالا، عقب‌نشینی باشگاه

## رضاوند-استقلال؛ مذاکره ادامه دارد

درباره ماندن یا نماندن آرش رضاوند در استقلال حرف و حدیث‌های بسیاری به گوش می‌رسد و تکلیف این بازیکن با استقلال هنوز روشن نیست. برخی از تصمیم‌گیران استقلال اعتقاد دارند باید بازیکن بهتری در پست رضاوند جذب شود و از طرفی نکونام همچنان معتقد است که این بازیکن می‌تواند به او در فصل بیست و چهارم کمک کند.

با توجه به اینکه مدیران استقلال نیز ناچارند بر اساس لیستی که نکونام به آنها داده، جلو بروند و سرمربی استقلال هم نام این بازیکن را در فهرست خود قرار داده، مدیران باشگاه استقلال اقداماتی در راستای تمدید قرارداد با این بازیکن انجام دادند که موفق‌آمیز نبود. گفته می‌شود رضاوند در قدم اول مذاکرات، پیشنهادی داده که موجب عقب‌نشینی مدیران باشگاه استقلال شده است. روایت‌های متعددی درباره پیشنهاد رضاوند نقل شده است. صحبت از ۳۰ تا ۴۰ میلیارد تومان دستمزد برای یک فصل است که اگر این موضوع صحت داشته باشد، باید با قطعیت اعلام کرد که این بازیکن در استقلال نخواهد ماند، چون حامیان آنجانی هم در باشگاه ندارد و فقط به خواست نکونام با او مذاکره شده است. قرار است تکلیف این بازیکن نیز در روزهای آتی روشن شود.

## درخواست‌های بازیکنان استقلال پای میز مذاکره

## آپشن‌ها را بدهید تا قرارداد ببندیم

پای‌شان را داخل یک کفش کرده‌اند تا هر طور شده مبالغ مورد نظر را از باشگاه دریافت کرده و با جیب پرپول‌تری گام به فصل بعد بگذارند.

چالش فوق‌ممكن است در روزهای آتی نیز روند تمدید قرارداد با برخی بازیکنان را بسیار مختل کند و این مسأله در نهایت به ماهیت کلی نقل و انتقالات باشگاه استقلال طعمه جبران‌ناپذیر وارد کند. از دست باشگاه استقلال هم در این شرایط کاری ساخته نیست و با بازیکنان باید شرایط مالی باشگاه را درک کنند و یا اینکه راه تیم دیگری را در پیش بگیرند که انتخاب مسیر دومی هم برای بازیکن خطراتی در پی خواهد داشت و هم باشگاه را از لحاظ برخورداری از نیروهای قابل قبول خالی خواهد کرد.

لحاظ شده است. طبق برآوردی که مسئولان باشگاه استقلال کرده‌اند عمل به تعهدات مدیران سابق میلیاردها تومان هزینه روی دوش باشگاه خواهد گذاشت و عملاً فعالیت در نقل و انتقالات پیش فصل لیگ بیست و چهارم دشوار و حتی غیر ممکن خواهد شد. بنابراین مدیران باشگاه استقلال باید بر اساس اولویت‌های خود پیش بروند و پرداخت پاداش‌ها و آپشن‌هایی که در گذشته لحاظ شده در برهه کنونی ممکن نیست.

برخی بازیکنان در مذاکرات قبول کرده‌اند که بدون دریافت مطالبات گذشته بار دیگر قرارداد خود را به امضا برسانند اما برخی هم هستند که

مدیرعامل، حق مسکن، تعداد گل زده، پاس گل، قهرمانی و این قبیل شروط کرده در قرارداد برخی بازیکنان وجود دارد حالا کار را برای مدیران استقلال دشوار کرده و بازیکنان در مذاکراتی که با مدیران فعلی دارند خواستار تعیین تکلیف آپشن‌هایی شده‌اند که در دوران مدیران قبلی برای آنها لحاظ شده است. مدیران کنونی باشگاه استقلال نیز حاضر به پرداخت آن شروط نیستند چون اگر بخواهند همین حالا آن اعداد و ارقامی که بازیکنان محاسبه کرده‌اند را تسویه کنند باید رقم قابل توجهی از بودجه‌ای که برای خرید بازیکن جدید در نظر گرفته شده را به پای آپشن‌هایی بریزند که در گذشته از سوی مدیران

یکی از دلایلی که حرکت استقلال را در نقل و انتقالات پیش فصل قدری کند کرده درخواست‌های بازیکنان بابت دریافت تمام مطالبات باقی مانده خود را فصل پیش و پاداش‌ها است. در دوران مدیران گذشته استقلال بندهایی در قرارداد بازیکنان لحاظ شده که تعهدات قابل توجهی را برای مدیران بعدی استقلال به وجود آورده است. برخی مدیران سابق استقلال برای اینکه به اصطلاح بازیکنان را نسبت به عمل به وظایف خود در باشگاه با انگیزه‌تر کنند، در قرارداد‌های آنها بندهایی قرارداد‌اند که از لحاظ مالی برای مدیران کنونی مشکل‌آفرین شده است. بندهایی همچون رضایت‌سرمربی یا



## خیال راحت درویش و بیرانوند

## فسخ پر سر و صدا؛ قانونی یا غیرقانونی

ماجرای علیرضا بیرانوند و پرسپولیس و دو هفته بعد از شوک فسخ قرارداد او همچنان نکاتی پربهام و سرنوشتی نامشخص دارد تا جایی که در اوج اخبار مربوط به بازگشت او به یکباره خبر خروج قطعی‌اش از پرسپولیس به گوش می‌رسد و دوباره مسائلی مطرح می‌شود که انگار هر دو طرف دارند زمینه بازگشت این دروازه‌بان را فراهم می‌کنند!

بیرانوند با انتشار ویدیویی چهارشنبه شب ماجرای اختلافاتش با باشگاه پرسپولیس را وارد فاز تازه‌ای کرد.

جداً از مسأله غرزن به رسانه‌ها، پیشکسوتان و مدیران باشگاه، صحبت‌های بیرانوند چند نکته مهم داشت. اول اینکه او فسخ قراردادش را کاملاً قانونی دانست و گفت خلاقی نکرد، دوم اینکه تأکید کرد ۲ میلیارد تومان دیگر از پرسپولیس طلب دارد و سوم اینکه سر تصمیم‌ش هست و باید به تصمیم او احترام گذاشت.

بیرانوند تأکید کرده ۲ میلیارد تومان دیگر از پرسپولیس طلب دارد و اگر این طلب مربوط به فصل اخیر باشد با توجه به بندی که در قراردادش گنجانده شده فسخ او قانونی بوده اما اگر این طلب ۲ میلیاردی مربوط به فصول گذشته باشد فسخ غیرقانونی است. با این حال اینکه بیرانوند



## معمای تاریخ شروع لیگ

## بی توجهی فدراسیون به لیگ نخبان و تیم ملی



فدراسیون فوتبال در حالی روی شروع رقابت‌های لیگ برتر از شهرریور ماه اصرار دارد که با توجه به حضور سه نماینده ایران در لیگ نخبان آسیا و مسابقات تیم ملی، شروع لیگ در شهرریور ماه درست به نظر نمی‌رسد. به محض شروع لیگ در شهرریور ماه، دو باشگاه پرسپولیس و استقلال درگیر رقابت‌های لیگ نخبان آسیا می‌شوند و با توجه به برگزاری رقابت‌های ملی در ماه شهریور، بازی‌های لیگ نیز حداقل از ۱۰ روز تعطیلی مواجه خواهد بود. این

در حالی است که اگر لیگ از ابتدای شهریور آغاز شود، تیم‌ها پس از تنها یک یا دو هفته بازی در لیگ از فرم بازی خارج می‌شوند و این با توجه به بدن‌سازی سنگین تیم‌ها در پیش فصل، برای آنها سنگین خواهد بود.

به نظر می‌رسد که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، چندان روی موفقیت نمایندگان فوتبال ایران در لیگ نخبان آسیا سرمایه‌گذاری نمی‌کنند و این مسأله چندان برای آنها اهمیتی ندارد. با این روند بیش از آنکه آبروی فوتبال باشگاهی و ملی ایران در آسیا برای فدراسیون مهم باشد، تنها برگزاری رقابت‌ها و پر کردن تقویم برای فدراسیون‌نشینان اهمیت دارد و این موضوع بی‌شک به وجهه فوتبال ایران در قاره کهن ضربه خواهد زد.

نکته جالب اینکه اگر زمان تعیین شده فدراسیون برای آغاز لیگ را با لیگ‌های مطرح اروپایی مقایسه کنیم، متوجه می‌شویم که کشورهای معتبر لیگ خود را زودتر از لیگ ایران آغاز می‌کنند. لیگ برتر انگلیس ۲۶ مرداد، لالیگا و لیگ یک فرانسه ۲۸ مرداد، سری آیتالیا از ۲۷ مرداد و یونیس لیگائیز از ۲ شهریور آغاز می‌شوند. این در حالی است که اکثر بازیکنان اروپایی، در حال حاضر درگیر رقابت‌های جام ملت‌های اروپا هستند و برخلاف بازیکنان فوتبال ایران، فرصت کمتری برای استراحت دارند اما روند آماده‌سازی در فوتبال اروپا، همچنان به شکلی اصولی و برنامه‌ریزی شده پیگیری می‌شود. باشگاه‌های ایرانی نیز در آستانه آغاز تمرینات خود برای اردوهای پیش فصل هستند و فاصله دو ماهه بین شروع لیگ و آغاز تمرینات پیش فصل، در روند آماده‌سازی بازیکنان و ساختار فنی تیم‌ها خلل ایجاد می‌کند.